
  
 
 

 
 

Kraków, dnia 22 lipca 2025 roku  

Do  

Aleksandra Miszalskiego 

Prezydenta Miasta Krakowa  

pl. Wszystkich Świętych 3-4 

30-004 Kraków  

 

Dotyczy:  planowania remontów placów zabaw poza okresem wakacyjnym 

 

INTERPELACJA 

Szanowny Panie Prezydencie,  

 w oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. 

1990 Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami), zwracam się do Pana z interpelacją w następującej 

sprawie. 

W ostatnim czasie ruszył wyczekiwany remont placu zabaw przy ul. Zachodniej. Był to jeden 

z pierwszych utworzonych w naszym mieście Smoczych Skwerów i bardzo już wymagał modernizacji, 

o co zabiegali mieszkańcy. Problem w tym, że zgodnie z dokumentacją przetargową prace mają 

potrwać niemal 16 miesięcy, co oznacza, że plac zabaw wyłączony będzie z użytkowania nie tylko w te, 

ale również w kolejne wakacje. Wydaje się, że takiej sytuacji można było uniknąć. Inwestycja już od 

30 lipca ubiegłego roku posiadała wymagane zezwolenia. Postępowanie wyłaniające wykonawcę prac 

ruszyło jednak dopiero końcem stycznia br., a jego wynik ogłoszono 5 marca. Same prace rozpoczęły 

się – jak przekazują mieszkańcy – w połowie lipca.  

Nie jest to pierwsza taka sytuacja w naszym mieście, kiedy z powodu remontów i modernizacji 

zamykana jest w wakacje infrastruktura służąca najmłodszym mieszkańcom. A przecież właśnie wtedy 

jest im najbardziej potrzebna, zwłaszcza że „wolne” mają nie tylko uczniowie szkół, ale także nie działa 

wiele z samorządowych przedszkoli. Wydaje się, że nie jest zbyt wygórowanym oczekiwaniem ze strony 

mieszkańców, by w wakacje ograniczyć się wyłącznie do niezbędnych napraw i remontów, a wszelkie 

większe inwestycje związane z placami zabaw realizować w pozostałej części roku. Wymagałoby to 

oczywiście bardziej przemyślanego planowania prac, ale tak rozbudowana jednostka, jak Zarząd Zieleni 

Miejskiej, z pewnością podołałaby temu zadaniu, gdyby tylko otrzymała takie polecenie ze strony władz 

miasta – o co gorąco apeluję. 

Mając na uwadze powyższe, uprzejmie proszę ponadto o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1. Kiedy została podpisana umowa z wykonawcą modernizacji Smoczego Skweru przy 

ul. Zachodniej, skoro postępowanie o udzielenie tego zamówienia zostało rozstrzygnięte 

5 marca br.? Z jakiego powodu prace w terenie rozpoczęły się dopiero podczas wakacji? 



  
 
 

 
 

2. Jakie są finalne terminy na wykonanie zakresu podstawowego zadania oraz ewentualnie 

zakresu objętego prawem opcji? 

3. Jakie decyzje zostały podjęte, jeśli chodzi o zlecenie prac objętych prawem opcji? 

4. Czy możliwe jest podjęcie działań zmierzających do tego, by plac zabaw przy ul. Zachodniej 

był otwarty dla dzieci przynajmniej podczas przyszłorocznych wakacji? 

5. W przypadku ilu miejskich placów zabaw w te wakacje są prowadzone lub planowane prace 

remontowe, wymagające zamknięcia tych obiektów na okres dłuższy niż jeden tydzień? 

Jaki procent miejskich placów zabaw one stanowią? 

 

Z wyrazami szacunku, 

 
Łukasz Gibała 


